
تمایـل لبنانیهـا بـرای دریـافت
تجربیـات تولیـد و صـادرات پسـته

ایران

مدیرعامل اتحادیه سراسری شرکتهای تعاونی تولیدکنندگان پسته ایران
گفت: فعالان اقتصادی حوزه کشاورزی کشور لبنان به دنبال انتقال
تجربیات تولید و صادرات در حوزه کشاورزی ایران به کشور متبوع خود

هستند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم، پسته یکی از مهمترین محصولات کشاورزی ایران است که
خصوصاً با توجه به مقبولیت در بازار جهانی، از بعد صادراتی برای
ایران حائز اهمیت است. تقریباًمی تواند گفت که پسته در هیچ کشوری
مانند ایران ریشه دار نیست. کشورمان میتواند با چند تمهید ساده و
با همین منابع فعلی تا سهبرابر افزایش تولید داشته باشد،اما با
این حال بسیاری از کشورها خواهان استفاده از تجربیات ایران در

تولید پسته هستند.

دادههـای آمـاری در تولیـد پسـته حکـایت از توانمنـدی و پیشتـازی
کشاورزان ایرانی دارد. در این میان توجه ویژه به ارتقاء سطح دانش
کشــاورزان، بهرهگیــری از فنــاوری هــای نــوین و گســترش کشــاورزی
دانشبنیان، میتواند با بهکارگیری همین منابع فعلی، میزان تولید
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در واحد سطح را افزایش دهد. این مهم میتواند یکی از مهمترین
راهکارها برای تولید افزونتر، سهم بیشتر در بازارهای جهانی،

اشتغال بیشتر و گامی مهم در تحقق اقتصاد مقاومتی باشد.

ــاونی ــای تع ــری شرکته ــادیه سراس ــدیرعامل اتح ــادقی, م ــود ص محم
تولیدکنندگان پسته ایران گفت: فعالان اقتصادی حوزه کشاورزی کشور
لبنان به دنبال انتقال تجربیات تولید و صادرات در حوزه کشاورزی

ایران به کشور متبوع خود هستند.

وی از تمایل هیات تجاری لبنان برای انتقال رمز و رازهایی که منجر
به موفقیت پسته ایران در عرصه تولید و صادرات جهانی شده، به این

کشور خبر داد.

صادقی با اشاره به  برگزاری نشست مشترکی با هیات تجاری لبنان در
اتاق تعاون ایران درباره مهمترین عوامل موفقیت تولید پسته در
ایران گفت:در این نشست، در خصوص روند تولید پسته از مزرعه، عمل

آوری و بسته بندی تا بازار مصرف صحبت شد. 

وی با اشاره به عملکرد موفق شرکت تعاونی پسته رفسنجان افزود:
الگوی تعاونی  که با تجمیع سرمایه های خرد کاهش ریسک و هزینه ها
را به دنبال دارد،  الگوی موفقی است که می تواند نیازهای
کشاورزان از جمله ادوات و کالاهای کشاورزی را تهیه و  با کمترین

هزینه در دسترس کشاورزان قرار دهد.

این فعال اقتصادی با اشاره به اینکه، پسته به عنوان محصولی
راهبردی و ارزآور در اقتصاد کشور محسوب می شود،  بیان کرد: عوامل
زیادی برای تولید تا صادرات پسته وجود دارد که در هر قدم باید
آسیب شناسی صورت گیرد تا بتوان سرمایه گذاری موفقی را برنامه

ریزی کرد.

به گفته این فعال اقتصادی، پسته این محصول کشاورزی که جزو نخستین
و ارزآورترین کالاها بعد از نفت است، می تواند با همکاری نزدیک با
مراکز علمی و پژوهشی و اجرای پروژه های مشترک با شرکت های دانش
بنیان، در مقابل حوادث طبیعی مانند تغییرات اقلیمی، خشکسالی،

گرمازدگی و سرمازدگی، مصون بماند.
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